
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                       

«Березовская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ №16 

                                                   от 24.03.2020 года 

 

«О временном переходе на дистанционный режим обучения» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.l2.20l2г. № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», Трудовым кодексом РФ, СанПиНа 2.4.2.281-10 «Санитарно-

эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях) с изменения от 24.11.2015 № 8, письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2020 №СК-l50/03 «Об 

усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях»;  

-методическими рекомендациями МИНОБРНАУКИ от18.03.2020 

по реализации образовательных программ начального общего,  

основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего 

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 

распоряжением администрации муниципального района от 19.03.2020 года № 96 « Об 

изменении режима рабочего времени»,  письмом администрации Новохоперского 

муниципального района Воронежской области от 20.03.2020 года № 1023-11, в 

соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 17.03.2020 года № 104 « Об 

организации образовательной деятельности в органах, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории РФ», в соответствии с п.3 Решения заседания оперативного 

штаба по координации мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Воронежской области от 18.03.2020 г. и в целях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения и 

выполнению общеобразовательных программ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 31 марта 2020 года в МКОУ «Березовская ООШ» временно приостановить очную 

форму обучения. 

2. Перейти в 1-9-х классах на заочную форму обучения с применением дистанционных 

образовательных технологий, предоставляющих возможность обучающимся осваивать 

общеобразовательные программы по всем учебным предметам, курсам учебного плана на 

2019-2020 учебный года в домашних условиях. 

 

3. Утвердить Положение о дистанционном режиме обучения МКОУ «Березовская ООШ». 

Ознакомить всех работников с данным положением.   

 

4. Установить режим работы педагогических работников на период дистанционного 

режима обучения в соответствии с учебной нагрузкой, планом методической и 



воспитательной работы школы на 2019-2020 учебный год. 

 

5. Классным руководителям 1-9-х классов довести до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) информацию о порядке организации учебного 

процесса с применением дистанционных технологий в период дистанционного режима 

обучения и графиком консультаций администрации школы и учителей. Срок: до 

25.03.2020 г. 

4.1. Также классным руководителям 1-9-х классов собрать письменные заявления с 

родителей (законных представителей) обучающихся о согласии на переход в форме 

дистанционного обучения. Срок: до 26.03.2020 г. 

 

5. Учителям: 

- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы в 

соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, 

курсам учебного плана и расписанием уроков; 

- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий, 

обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения; 

- своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков. 

 

6. Возложить персональную ответственность на себя, за обеспечение общего руководства 

деятельностью педагогических работников МКОУ «Березовская ООШ» по реализации 

заочной формы обучения с применением дистанционных образовательных технологий в 

цифровой образовательной платформе “Дневник. Ру”,” Учи. Ру”, за выполнение 

образовательных программ и соблюдение педагогами режима работы. 

 

7. Разместить все локальные акты (информацию) о временном дистанционной форме 

обучения в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой в срок до 

26.03.2020 г. на сайте школы во вкладке «Дистанционное обучение» и о домашнем 

задании для обучающихся 1-9-х классов в цифровой образовательной платформе 

«Дневник. Ру». 

 

8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР 

Романенко Н.А. 

 

 

 

 

Директор школы                                   О.П. Осыкина 

С приказом ознакомлены 


